PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE
PROCESSO SELETIVO – EDITAL 002/2025

RESULTADO PRELIMINAR

São Luís - MA
 16 de dezembro de 2025.

RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS

O Município de Cantanhede torna público o Resultado Preliminar da Prova Objetiva

referente ao Processo Seletivo de 2025. A lista de classificação está organizada em ordem

decrescente, considerando o total de pontos obtidos pelos candidatos e será publicado neste

resultado preliminar o resultado somente daqueles que obtiveram nota mínima a partir de 60

pontos.

PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS:

Os candidatos que desejarem interpor recursos contra o resultado da prova objetiva têm até

22:00h do dia 17.12.2025 para fazê-lo. Os recursos devem ser enviados exclusivamente via e-

mail para o endereço: seletivos@institutojkma.org. Os recursos devem ser preenchidos

conforme consta o modelo em anexo, no Edital e não serão aceitos após as 22:00h de

17.10.2025.

Vale ressaltar que os recursos são pessoais e devem interpor a respeito da pontuação do

candidato e não de terceiros.

A Coordenação de Concursos agradece a participação de todos os candidatos e reforça a

importância de acompanhar as próximas etapas do concurso.

PRÓXIMAS ETAPAS:  A partir deste edital, será definida a data de convocação dos aprovados para a

Prova de Títulos - Professor, que ocorrerá nos dias 03 e 04 de janeiro.

Agradecemos a participação de todos e desejamos sucesso aos candidatos aprovados e
classificados!

Atenciosamente,
Coordenação de Concurso Público - IJK

Emitido em 16/12/2025 18:59 1/2 Sistema de Concursos
sicon.app

https://sicon.app
https://sicon.app
https://sicon.app

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

Processo Seletivo de Cantanhede
Edital 002/2025

TECNICO AGRICOLA
INSCRICAO NOME COMPLETO PONTUACAO NASCIMENTO PCD

1 676 WELLINGTON ALBUQUERQUE DA SILVA 79,50 12/09/1995

2 991 ADRIANA DOS SANTOS FERREIRA BARROZO 78,50 08/10/1996

3 1365 EMERSON MONTEIRO MOREIRA 72,00 04/09/1979

4 1289 DOUGLAS DE CASSIO AZEVEDO DE SOUSA 70,00 28/08/1987

5 789 JOSE LUCAS MORAIS CASAS NOVAS 66,00 13/12/2001

6 1573 JOEL FERREIRA CARNEIRO 62,50 14/01/1981

Emitido em 16/12/2025 18:59 2/2 Sistema de Concursos
sicon.app

https://sicon.app
https://sicon.app
https://sicon.app